
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 524/2025
“Dispõe sobre a nomeação de Cargos Temporários da Secretaria Municipal de Obras e dá
outras providências”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais  e,  considerando  as  determinações  contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 717/2025, publicada no Diário Oficial nº 865/2025 de 27 de
janeiro de 2025, que “Prorroga a vigência das Leis nº 607/2021, 617/2021, 620/2021, 653/2023,
690/2024,  que  dispõe  sobre  os  contratos  temporários  da  Administração  Pública  Municipal  de
Ananás/TO”.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, o servidor abaixo relacionado ao cargo temporário, da Secretaria Municipal
de Obras, Transporte e Serv. Urbanos;

ORD DATA ADMISSÃO NOME CPF CARGO
01 01/10/2025 DIONOR PEREIRA COSTA ***.***.301-67 Aux. de Serviços Gerais

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da admissão,
revogando disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de outubro de
2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7b2279-081020251013006122

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1036/2025

http://www.tcpdf.org

